２０１７年７月３日

報道関係各位

東宝東和株式会社

天王寺ＳＣ開発株式会社

株式会社きんえい

全世界で大ヒットを記録し、日本でも絶大な人気を誇り最終興収５２億円を記録した『ミニオンズ』

と今年３月に公開して現在５０億円を超える大ヒットを記録している『SING／シング』を生み出し
た、イルミネーション・エンターテインメントが贈るシリーズ最新作、『怪盗グルーのミニオン
大脱走』が７月２１日（金）より全国公開いたします。
今回、公開を記念し『ミニオンズ』において、全国劇場動員数 No.1！を記録した”あべのアポロ
シネマ”と”天王寺ミオ”のタッグで７月 14 日(金)から８月 17 日(木)まで、あべの・天王寺エリア
を盛り上げるフォトスポット巡りキャンペーンを実施する運びとなりましたのでお知らせ致します。
また、プレイベントとして、7 月 7 日は“「怪盗グルーの日」”と題し、5 メートルにおよぶミニオン

バルーンが天王寺ミオに出現！同時に“ミニオン七夕”を開催するなど、日本で最大級のミニオン祭
りを展開！願いが集まる七夕を“怪盗グルー”が盗みます！

世界で話題沸騰のミニオンが「あべの・天王寺」で巻き起こす楽しい催しをしっかり

とカメラに収めていただければと考えております。詳細は、下記のとおりです。

※

あべの・天王寺にミニオン脱走中!!
     ミニオンフォトスポット巡りキャンペーン

7 月 14 日～8月 17日まであべのルシアスと天王寺ミオで開催決定！

©UNIVERSAL STUDIOS

▶7 月 14 日から行うキャンペーンのプレイベント

◆日時：7 月 7 日（金）10：00～22：00 ◆場所：天王寺ミオ 本館 1Ｆ 西広場

◆ＭＣ：津田なおみ ◆ミニオン着ぐるみもやってくる！（スチュアート/ケビン）

①巨大ミニオンバルーン出現！除幕式開催 10：00 開始予定～10：30

②ミニオン短冊に願いを！特別試写会が当たるミニオン七夕開催 10：30～22：00※先着 1,000 名様

※巨大ミニオンバルーンの設置期間

  日時：7 月 7 日(金)～7 月 10 日(月) 8：00～22：00 （7 月 7 日のみ 10：00～22：00）

全世界待望のイルミネーション・エンターテイメント最新作！

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

＜ＳＴＯＲＹ＞

全世界待望のシリーズ最新作では、グルーはもちろん、家族になったアグネス・イディス・マーゴの 3 姉妹、そしてルーシーの前に新たな最強のラ

イバル怪盗が登場！その名も、怪盗バルタザール・ブラット！なにやら 80 年代風なスタイルが印象的なバルダザールですが、彼の狙いとは一体何

なのか？！そして、グルーの最強？の相棒ミニオンたちは今作ではどんな大騒動を巻き起こすのか！？タイトルが指す“ミニオン大脱走“の意味と

は！？シリーズ史上最大のスケールで繰り広げられる、笑いと興奮と感動の物語がいよいよ始まります！

■監督：ピエール・コフィン／カイル・バルダ『ミニオンズ』

■声の出演（吹替版）：笑福亭鶴瓶／松山ケンイチ／中島美嘉／芦田愛菜／須藤祐実／矢島晶子／いとうあさこ／山寺宏一／宮野真守／福山 潤ほか

■配給：東宝東和  ■コピーライト：（C）UNIVERSAL STUDIOS. ■公式サイト：minions.jp

■公式 facebook：https://www.facebook.com/minions.movie/ ■公式 twitter：https://twitter.com/minion_fanclub

本資料配布先：南大阪記者クラブ、関西レジャー記者クラブ、大阪商工記者会、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ

各社お問い合わせ／【映画に関して】東宝東和 関西営業所 担当：中島・原田 TEL：06-7711-2911

【あべのアポロシネマ】㈱きんえい 担当：矢野・南 TEL：06-6632-4560／【天王寺ミオ】天王寺 SC 開発㈱ 担当：浅野 TEL：06-6770-1410

以 上

7 月 21 日（金）全国ロードショー

▶2 つのフォトロケーションを巡るプレゼントキャンペーン

◆日程：7 月 14 日（金）～ 8 月 17 日（木）

＜フォトスポット巡りキャンペーン参加方法＞

①あべのルシアスと天王寺ミオに現れた囚人ミニオンを撮影

②ハッシュタグ「#ミニオン脱走中」を付けて、位置情報を「あべの・天王寺エリア」に設定。Twitter or Instagram に投稿。

③参加施設のいずれかの公式アカウント（Twitter ・ Instagram）をフォロー

 （Twitter はアポロシネマ、Instagram はアポロ・ルシアスビル、天王寺ミオ）

④投稿者の中から抽選で囚人服ミニオンのぬいぐるみ 30 体セットを 5 名様にプレゼント！

＜【同時開催】プレゼントキャンペーン＞

期間中にアポロシネマの映画半券または天王寺ミオのご利用レシート 3,000 円以上を応募用紙に貼り付けて応募すると抽選で映画オ

リジナルキーチェーン（３０名様）または映画オリジナルブランケット（１０名様）が当たります。

【Ｗチャンス！】アポロシネマの映画半券と天王寺ミオのレシートの両方を応募用紙に貼り付けてくださった方の中から抽選で３名様

にあべの＆天王寺 お宝セット（「あべのアポロシネマ ペア鑑賞券」「アポロ・ルシアスビルお買物券 3,000 円分」「天王寺ミオお買物

券 3,000 円分」）をプレゼント。

◆展示①：あべのルシアス 2Ｆ喜久屋書店こども館ギャラリー「秘密の牢獄」（１０：００～２１：００）

▶牢獄に捕らえられた約 300 体の囚人ミニオンが出現！脱走する前に一緒に写真を撮ろう！

◆展示②：天王寺ミオ 本館 8F「秘密の基地」（１１：００～２１：００）

▶穴を掘ってミニオンが大脱走！！辿り着いたのはグルーの”秘密の基地”

最強最悪の怪盗だったグルーの過去が明らかに！

                       ブランケット    キーチェーン   ぬいぐるみ

https://twitter.com/minion_fanclub

【取材のご案内】

ぜひ、本イベントをご取材下さいますようお願い申し上げます。
ご取材いただける場合は、本紙をＦＡＸにてご返信ください。

FAＸ：０６－６７７０－１４０１

営業企画部 浅野宛

◆ご取材希望イベント

貴社名

貴媒体名   ご取材人数           人

取材形態 □ムービー( ENG ／デジ )   □スチール      □記者

ご芳名  mobile

TEL －     － FAX －     －

E-mail ＠

７月２１日(金) 全国ロードショー！

映画『怪盗グルーのミニオン大脱走』

あべの・天王寺 ミニオンフォトスポット巡りキャンペーン

①7 月 7 日（金）「怪盗グルーの日」プレイベント

②7 月 14 日（金）～「ミニオンフォトスポット巡り」キャンペーン

©UNIVERSAL STUDIOS

締め切り ①7 月 6 日（木）１２時

②7 月１３日（木）１２時

各社お問い合わせ／【映画に関して】東宝東和 関西営業所 担当：中島・原田 TEL：06-7711-2911

【あべのアポロシネマ】㈱きんえい 担当：矢野・南 TEL：06-6632-4560／【天王寺ミオ】天王寺 SC 開発㈱ 担当：浅野 TEL：06-6770-1410

ＦＡＸご返信用紙